

DEVIZ LOCAL №

Lucrări de întreținere periodică a străzii Alexei Mateevici din sat.Alcedar,r-ul Șoldănești

Valoarea de deviz 1 851 125,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Sistemul rutier				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm,adincimea stratului de: 2.5 cm k=0,5 Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000 Coeficientul la utilajului=0,5000	m2	2 700,00 00	12,11 1,40	32 700,42 3 769,20
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	486,0000	34,43 11,44	16 732,94 5 559,84
3	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.(Incarcarea materialului decapat)	100 m3	4,8600	1 448,27 0,00	7 038,59 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de:3 km	t	729,0000	16,92 0,00	12 333,62 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	486,0000	590,34 48,00	286 907,57 23 328,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor	t	1,6200	13 504,21	21 876,82

1	2	3	4	5	6	7
		straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.			0,00	0,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul se exclude)	m2	2 700,00 00	201,45 5,10	543 903,67 13 770,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,8100	13 496,19 0,00	10 931,91 0,00
9	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (nisip bitumat si otel se exclude)	m2	2 700,00 00	125,98 4,25	340 142,98 11 475,00
Total 1.Sistemul rutier						1 272 568,52
Incluziv salariu						57 902,04
		2. 2.Trotuar				
10	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	45,0000	159,17 128,00	7 162,51 5 760,00
11	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.(Incarcarea materialului decapat)	100 m3	0,4500	1 448,62 0,00	651,88 0,00
12	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de:3 km	t	67,5000	16,92 0,00	1 141,88 0,00
13	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30,(clas de de granulozitate 8-16 mm),conform SR EN 13242+A1:2008,IDT H=10cm	m3	27,3200	499,67 79,20	13 650,96 2 163,76
14	DI107	Amorsarea suprafetelor	t	0,1700	13 493,35	2 293,87

1	2	3	4	5	6	7
		straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.			0,00	0,00
15	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (nisip bitumat si otel se exclude)	m2	273,2000	126,87 7,65	34 661,32 2 089,98
Total 2.Trotuar						59 562,42
Incluziv salariu						10 013,74
Прямые затраты			Lei		1 332 130,94	
Contributiile sociale si medicale (ПЗ) * 24 %			24,00 %		16 299,79	
Total ПЗ+Contri			100,00 +		1 348 430,73	
Cheltuieli de regie			10,00 %		134 843,07	
Total			100,00 +		1 483 273,80	
Beneficiul de			4,00 %		59 330,95	
Total			100,00 +		1 542 604,75	
TVA			20,00 %		308 520,95	

Total deviz:
Incluziv salariu

1 851 125,7
0
67 915,78

Intocmit

S.A."Drumuri Soroca"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primăria Alcedar r.Șoldănești
**Lucrări de întreținere periodică a străzii Alexei Mateevici din
sat.Alcedar,r-ul Șoldănești**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Sistemul rutier				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm,adincimea stratului de: 2.5 cm k=0,5 Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000 Coeficientul la utilajului=0,5000	m2			12,11 1,40
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	80,00	1,40
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	32,05	0,51
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului pînă la 1000 mm	h-ut.	0,0182	366,93	3,34
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0182	354,22	3,22
	341054000 0001	Autocamion,5t	h-ut.	0,0182	400,00	3,64
2	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatră spartă	m3			34,43 11,44
	931006001 9930	Muncitor	h-om.	0,1430	80,00	11,44
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut.	0,0239	500,00	11,95
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut.	0,0138	500,00	6,90
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut.	0,0138	300,00	4,14
3	TsC02C 1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. I.(Încărcarea materialului decapat)	100 m3			1 448,27 0,00
	295226000	Excavator pe pneuri cu motor termic de	h-ut.	4,1100	352,37	1 448,27

1	2	3	4	5	6	7
	3521	0,21-0,39 mc buldoex				
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de:3 km	t			16,92 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut.	0,0307	551,10	16,92
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			590,34 48,00
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,6000	80,00	48,00
	141112220 1646	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentarea LA 30 clas de granulozitate 16-32mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	141112220 1672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 32-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	32,05	4,81
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0420	500,00	21,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2580	328,00	84,62
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0150	354,22	5,31
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic.	t			13 504,21 0,00
	232032260 00401	Bitum (emulsie bituminoasa C 60/B2)	t	1,0300	13 000,00	13 393,21
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l-3600 l	h-ut.	0,3000	370,00	111,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul se exclude)	m2			201,45 5,10
	712904001 0110	Asfaltator	h-om.	0,0600	85,00	5,10
	111100010 001310	Mixtura asphaltica preparata la cald BAD 22,4 leg 50/70	t	0,1180	1 589,00	187,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0066	328,00	2,16
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0066	328,00	2,16
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asphaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0066	683,97	4,51
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t			13 496,19

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic.				0,00
	232032260 00401	Bitum (emulsie bituminoasa C 60/B2)	t	1,0300	13 000,00	13 385,19
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l-3600 l	h-ut.	0,3000	370,00	111,00
9	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (nisip bitumat si otel se exclude)	m2			125,98 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om.	0,0500	85,00	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul.50/70	t	0,0710	1 639,00	116,37
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0040	328,00	1,31
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0040	328,00	1,31
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0040	683,97	2,74
		2. 2.Trotuar				
10	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			159,17 128,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om.	1,6000	80,00	128,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0191	500,00	9,54
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut.	0,7750	9,52	7,38
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut.	0,7750	18,38	14,24
11	TsC02C 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.(Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 448,62 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	4,1100	352,37	1 448,62
12	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de:3 km	t			16,92 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut.	0,0307	551,10	16,92
13	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30,(clas de de granulozitate 8-16 mm),conform	m3			499,67 79,20

1	2	3	4	5	6	7
		SR EN 13242+A1:2008,IDT H=10cm				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	141112220 17521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 8-16mm)	m3	1,1500	310,00	356,50
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	32,05	3,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	239,36	50,26
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	25,00	10,50
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			13 493,35 0,00
	232032260 00401	Bitum (emulsie bituminoasa C 60/B2)	t	1,0300	13 000,00	13 382,35
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l-3600 l	h-ut.	0,3000	370,00	111,00
15	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (nisip bitumat si otel se exclude)	m2			126,87 7,65
	712904001 0110	Asfaltator	h-om.	0,0900	85,00	7,65
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul.50/70	t	0,0710	1 639,00	116,37
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0087	328,00	2,85

Intocmit

S.A."Drumuri Soroca"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Primăria Alcedar r.Șoldănești

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3**DEVIZ LOCAL №****Lucrări de întreținere periodică a străzii Alexei Mateevici din sat.Alcedar,r-ul Șoldănești****Valoarea de deviz 1 851 125,70 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om.	291,600	80,00	23 328,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om.	321,588	85,00	27 334,98
3.	93100600199	Muncitor	h-om	47,115	80,00	3 769,20
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,047	80,00	2 163,76
5.	9310060019930	Muncitor	h-om.	141,498	80,00	11 319,84
		Total manopera				67 915,78

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul.50/70	t	211,097	1 639,00	345 987,98
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 22,4 leg 50/70	t	318,600	1 589,00	506 255,40
3.	1411122201646	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentarea LA 30 clas de granulozitate 16-32mm	m3	98,658	300,00	29 597,40
4.	1411122201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 32-63 mm	m3	592,434	300,00	177 730,20
5.	14111222017521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 8-16mm)	m3	31,418	310,00	9 739,58
6.	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa C 60/B2)	t	2,678	13 000,00	34 814,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	116,100	32,05	3 721,01
8.	4100116202818	Apa	m3	2,732	32,05	87,56
		Total materiale de construcții				1 107 933,13

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut.	34,875	18,38	641,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	11,474	25,00	286,85
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,737	239,36	1 373,21
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului pina la 1000 mm	h-ut.	24,570	366,93	9 015,47
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l-3600 l	h-ut.	0,780	370,00	288,60
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	32,886	500,00	16 443,00

7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	28,620	328,00	9 387,36
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	156,385	328,00	51 294,28
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	28,620	683,97	19 575,23
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	21,825	352,37	7 690,47
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut.	6,707	500,00	3 353,50
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut.	34,875	9,52	332,01
13.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut.	6,707	300,00	2 012,10
14.	3410540000001	Autocamion,5t	h-ut.	24,570	400,00	9 828,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut.	24,452	551,10	13 475,50
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	31,860	354,22	11 285,45
		Total utilaje de construcții				156 282,03

Total:

Прямые затраты	Lei	1 332 130,94
Contributiile sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	16 299,79
Total ПЗ+Contri	100,00 +	1 348 430,73
Cheltuieli de regie (ПЗ+Contri) * 10 %	10,00 %	134 843,07
Total ПЗ+Contri+Cheltu	100,00 +	1 483 273,80
Beneficiul de deviz (ПЗ+Contri+Cheltu) * 4 %	4,00 %	59 330,95
Total ПЗ+Contri+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 542 604,75
TVA (ПЗ+Contri+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	308 520,95

Total deviz: **1 851 125,70**

Intocmit

S.A."Drumuri Soroca"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)